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Powracagącym transportom denikinowskim ze Zme-

rynki i internowanym czasowo przez nas należy natÿch

miast oświadczyć, że beda oni odestani prsezs Rumun je st

do armji ochotniczej z bronią i osobistym rynsztun- , .

kiem. з
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КА. Нт.4650/твут 2.

B.W.przy Oddz.rzym 2.Nacz.Dow. Warszawa.

Brzeżany Sztab 1416 19/1 13. *

- Po wycofaniu się armji ochotniczej z Proskórowa

pozostało tamże 30 oficerów denikinowskich z nich

8 z żonsmi, pragną oni jechać przez Budapeszt do

Srbji - obecnie przebywają w miejscu postoju dowódz-

twa Podolskiego. Uprasza się o wydanie decyzji- czy

dowódxfwo frontu może im wydać przepustki na prze;

kroczenie granicy сту też ma ich skierować do Nacz.

Dow .- upłasza się o rychłą odpowiedź ze względu na

pobyt wymienionych w m.p.Dow. Frontu -

_ Dow.Frontu Podolskiego, za Szefa Sztabu /—/AORDaIK w

kapitan.- fy/fâ/ZQf/w ,?
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. Na depeszę z 18 stycznla Ит . 4650/11 Nacz.Dow nie

zgadza się na pobłażliwość z jaką Dow.frontu,traktnje

pozostałych oficerów. armji Denikina. Rozkazuje się

wszystkich oficerów i żołnłerzy z armji Generale Deni-

kina pozostałych na naszym obszarze wojennym naty chmisst

intefnowaé i po przepłowadzeniu kwarantanny odsyłać do

obozu w Dąbiu, co też należy z wymienionymi 30 oficera

mi i ich żonami uczynić.-

Nacz.Dow.stara sig równocześnie uzyskać od Rządu
Rumuńskiego pozwolenie na ich przejazd przez ten kraj,=

którędy jedynie będą się moglx udać zagranicę.- A

0 wyniku tych starań zostanie swego czasu dowódz-

two oÈozu inteţnouanych w Dąbiu zawiadomione.-
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TELEGRAM FRONTÙ -PODOLSK IEGO Nr.185/de£/20.x

J Nacz.Dow.B.W.0ddz.ÎI{ Warszawa. -

Brzeżany Sztab 2153:- 27, /1.— 19/ 15. -

- Porucznik Orechow przedłożył następującą prośbę:w

"Rosyjska Misja Dyplomatyczna,pułkownik Dobióśski,War-

szawa.- Niniejszem zawiadamiam, że ja i transport skła-

dający się z 24 oficerów armji oćhotnićzej, którzy po-

zostali w Proskirowie, w sprawie ewakuacji, sos ali ska

rowani przez władze bolśkie do Brzeżan gdzie czekają

rozporządzeń z Warszawy, uprasza się o poparcie przed

Dow.Fr.Podol. w sprawie odesłania nas na teren Srmji

oeüôtn. a także przysłania nam zasiłku pieniężnego -

oficer łącznikowy armji ocho
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nych zarządzeń.- Dow.Frontu Podolskiego. rzym 2-

Nr.185/def/20- Staginiewica Major.

59.

TELEGRAM DO FRONTU PODOLSKIEGO Nr.4716/II.Pt.s30/I1.

Natychmiast zameldować w jaki sposób ђин się w

Brzezenach transport 24 rosjan i na czyj rozkaz.

Stoeownigdo tutejszego rozkazu Nr.3339 należy wszyst

kich chwilowo internować w Dąbiu aż do otwarcia dla .

reemigrantów rosyjskich granicy rumuńskiej. Skąd się

bierze oficer łącznikowy byłej armji ochotniczej przy

12 Dyw.? Meldowaé co Dow.Frontu w tej sprawie zarzą-

daito. -
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Nacz.Dow. Warszawa.

Brzeżany Sztab 52 1/2 19 - i s -

 

- na tamt.Nr.47-16/ rzym 2.donosi się że transport

24 rosjan /denikinowców/ zjawił się w Brzeżanach z

powodu braku mieszkań w Prosk_irowie. W myśl Rozk.

Nacz.Nr.34/rzm.2 z 2/1 transport ten internowano i

zwrócono si ę równocześnie do Nacz.Dow.tut.Nr.4650/

rem 2 z 18/1 z prośbą o dalsze instrukcje. Sprawa

oficera ł4cznikowego byłej armji ochotu. przy 12 дуж

piech. wyjaśnia-się w ten sposób że tenże przedłożył

Dow.Frontu legitymacj‘ . wystawioną przez oficera lag

nikowego Новини“/рот Nr.712/33 podpmana'lflöb

przez por.эщщ fungujacego z ramienia Mez. Во$№"

z tego względu respektowane na tut.depsszse 4650/rzm2

z 18/1 otrzymało Dow.Frontu odpowiedź 29/1 pod nr.-



Nacz.Dow.3339/ ram 2, uprasza się o odpowiedź w czem

Nacz.Dow.upatruje pobłażliwość z jaką Dow. Frontu trae

tuje pozostałych oficerów armji Denikina. Oficerowie

ci byli internowani i przebywali w kontumacji - nie

zostali zaś rozbrojeni w myśl rozkazu Nacz.Dow.Nr.34/

ram 2. Po skończeniu kontumacji sos tang oficerowie

w myśl rotkszu (33992 50008 do

obozu w Dąbiu który zostaje równocześnieso tem zawia-

domiony - Dow.Fr.Podol.Szef Sztbu /-/KESSLER ppłk.

Nr.489l/rzm 2.- а

7.

FR.PODOLSKIEGO Nr.4891/rzym 2-

= Nogardon, --oi*--

- Tarnopol Sztab 494 10/2 18/15 -

- Generał Iwaszkiewicz uprasza o odpoiiedź na tut.

Nr.4891/rzym 2 z 1/2 br. w czem Nacz.Dow.upatrnje

pobłażliwość z jaką Dow.Frontu traktuje pozostałych

oficerów Denikina - Dow.Frontu Podolskiego,Szef Szta-

bu KESSLER ppkk. Nr.4891/rzym 2.- $ 4

8.

PISMO DO FRONTU PODOLSKI8GO Nr. 3393/11.Pt.s» 13/11.

, /do rąk własnych Szefa Sztabu/. -

W odpowiedzi na depeszę Dtwa Fr,Podolskiego,

Нт.4891/ІІ zawiadamia się: Naczelne Dowodztwo otrzy-,
a

mało informacje stwierdzające zbytnią pobłażliwość

w traktowaniu oficerów Denikina na obszarze Fr.Podol-

skiego, gdzie oficerowie сі chodzili z odznakami

szarż i częstokroć z bronią. Oprócz tego dowodzą za-.

pytania kierowane z Dow.Frontu do Nacz.Dow./n.p.Dep@

Nr.4650/II/ że zapatrywanie Dow.Frontu w tej mierze

nie było zgodnè z rozkazami. Dladokładnego zrazu-~i

= - 218
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mienia intencji Nacz.Dow., zawartej w rozkazie

3339/11 należy w stosunku do oficèrôi den i k i nowski

i ich rodzin postepowaé wediug przepiséw

zawartych w ty@ rozkazie.

77 K u L I N B EL..

Pułkownik Szt.Gen.

9.

PISMO FRONTU PODOLSEIEGO Nr.394/III.2 dn. 25/11.20.

Odnośnie do uczynionych tut.Dowództwu zarzu-

tów pobłażliwości w traktowaniu oficerów Denikina,

przedkładam następujące sprawozdanie:

W ostatnich dniach grudnia 1919 zgłosiło sig

w Fłoskirowie 22 oficerów, 3 żony oficerów/i l fot

nierz z rozbitej armji Denikina. Tut.Dowództwo об-

wiadczyło im przez Dów.l12 dyw.piech. na podstawie

rozkazu Nacz.Dow.z dnia 2 stpeznia b.r.Nr.34/111

poàpisanego przez Szefa Sztabu Gener.Gen.HALLERA,

invsq'dzasovo internowani i będą odesłani przez

Rumunję do armji ochotniczej z bronią i osobistym

rynsztunkiem. Dow. 12 dyw.zastosowało się do tego

zarządzenia, nie mogąc jednak pozostawić tego tran

sportu ze względu na bliskość frontu w Płoskiro-

wie, odesłało go do miejsca postoju Dow.Frontu w

Brzeżanach. Po przybyciu tego transportu dnia 18/1

rib; pod Nr;4650/II., zapytało Dow.Frontu Naczelne

Рато, сву transport skierować na Warszawe do dys-

pozucji Nacz.Dow. cźy też wprost do Rumunji. Na to

dopiero otrzymało Dow.Frontu zaledwie dnia 29/lr.t

telegraficzny rozkaz Nr.3339/II, zarządzający,

 

kwarantannę tych internowarycb i odesłanie ich

kwarantannie do obozu w Dąbiu, p;zyczemxwytknięto 

    



 

tut.Dowództwu rzekomą pobłażliwość w traktowaniu

tych internowanych. Na prośbę Dowództwa o wy jaś-

nienie na jakich faktach polega powyższy zarzut

otrzymało tut.Dowództwo pisemną odpowi'edź z dnia

13/2 b.r.Nr-3393/IL.Pt. z. podpisem pierwszego

zastępcy Szefa Sz tabu Pułkownika KULINSKIEGO wi

dyśowaną przez szefa Oddz.i] stwierdzsjącą, że

zarzut pobłażliwości opiera się na jaki@ś bli-

żej nieokreślonych informacji i na rzekomem za- ,

patrywsniu tut.Dowództwa niezgodnem z rozkazami

Nacz.Dow.

Z przedstawionego stanu rzeczy wynika,że

tut.Dowodztwo działało jëdznie w Scistem wykona-[

niu rozkasów Nacz.Dow. nie wdając się w żadne

sentymenta wobec Óficerów denikinowskich i że sa-

rzut pobłaźliwości ze źródeł informacyjnych nie-

określonych nie powinien być do tut.Dtwa skiero-

wany. ; i

Ponieważ jest to juă drugi wypadek, gdzie

poza rzeczowem traktowaniu sprawy spotyka się

Dow.Frontu z zarzutami opiersjącymi się na jakich

lnformacgach tajnych zb1eranych posa plecami tut.

Dtwa co doprowadza jak w pierwszym wypadku por-

żandarmerji Drapelli do nieprzyjemnych dochodzeń -

upraszam, w sprasach, które dotyczą czynności

Sztabu Dtwa o zaniechanie informowania z pombnie +

ciem tut.Sz abu lub tes wjej osoby.-

W wypadkach słusznych zarzutów proszę w przy.

szłości o pociągnięcie winnych uchybienia stuzbo-

wego do odpowiedzialności. Zastrzedz się jednak

muszę stanowczo przeciwko podnoszeniu w telegra-

ficznych rozkazach zarzutów ubliźających DEwu,

- nl
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bo poddających jego bezstronność w załatwianiu -

spraw służbowych w wątpliwość, a to temba’rd'ziej’

  

że це.-мит takie nie opierają się na 235111mi poi :

- źzeczowym material/e, a są tylko zdaje się-

dorywczą opinja któregoś z referentów Oddz.ll.-

Podnoszę tę sprawę ze względu na to, że tek,"

   
ja, jak i Szef Sztabu tut.Dtwa pochodziny z armji

„rosyjskiej i sarsuty stronniczości wobec ofice'rófwv

z tej armji nieuzasadnione i nie mające żadnych

podstaw - nie powinne być stawiane na podstawie

informacji bliśej nieokreślonych a prawdzie nie _

_ odpowiedających. .

x" Proszę o wdrożenie dalszych odpowiedniçh'd'

  

 

belea; wyjaśnienie tych stawianych mi za.

rzutów i o powiadomienie o wyniku tych do chodze
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NACZELNE DOWODZTWO W.P. /SZTAB G aNER. / Warszawa,dn.l4/III.20.

Nr.10320/II.Pt.

od i ed & n.Iwaszk'éwiczpn£
w ggţâwşe şgternouanăa Deni-
kinowców. *

Do :

Dowódzcy Frontu Podolskiego

Generała IWASZKIEWICZA

/do rąk własnych/.

Na pismo z dn.25/II, Nr.394/ Naczelne Dowédz-

two komunikuje, że trudno uważać rozkaz N.D. jako

ubliżsający Dowództwu Frontu. Poniewag ogólną zasa-

;да, stwierdzoną rozkazem z dn.2/I,Nr,34/III,by16

że wszystkich obcokrajowców, przebywających na ob;

szarze wojennym bez praw przysługujących stałym

mieszkańcom, naleźy internować, były rozkazy Nr.

3339/11 і 3393/11 tylko potwierdzeniem poprzednie-
+ |go. Wzmianka zaś o pobłażliwości w traktowaniu b. De:

nîkinowcôy została wywołaną bynajmniej‘nie poufne- і

mi informacjami, sbieranemi posa plecami Dow.Fr.,

lecz skargami rządu ukraińskiego. Przedstawiciele

tego тёща“ zarzucali rządowi Polskiemu grę podwójną

twierdząc, że ikraińców gnebimy, a Denikinowców

puszczam? wolnoî- a

Żródło więc zkąd Nacz.Dow. czerpało swoje in-

formacje było oficjalne i jawne, a uwaga o pobłaż-

liwości jest uzasadniona tem wrażeniem, które тупо-;

ływała względna swoboda ruchów b.Denikinowców w sto.. S à
sunku do innych obcokrajowców. Ze Dow. Fr. było zda- 

nia zastosowywać pewną odrębńość w traktowaniu De—Ib

 



nikinowców dowodem jest treść taĘtejszej depeszyk

Nr.4650/II, zapytującej, czy należy 30 oficerów

Denikinowskich wraz z źnnami skierować do Nacz.

Dow./!?/ podczas gdy w stosunku do Petlurowców

lub innych b.formacji wojskowych, Dow.Frontu wat-

pliwości żadnych nie mialo.- -

Z powyższego wynika, że sąd, jakoby Hacz.Dow;

podejrzewało stronność w traktowaniu b.oficerów

armji rosyjskiej préez Pana Generała nie jest ni-

czem uzasadniony, ponieważ nic w wymienionych roz-

kazach nie dawało pols do takiego przypuszczeniaf

Nacz.Dow. wie dobrze, że o umyślnej stronni-

czości na rzecz Rosjan nie ma mowy.

Z drugiéj strony jednak N.D. zaznacza, że ;

. nieuzasadniony zarzut robiony Nacz.Dów.. że zbie-

ra tajne informacje poza plecami Dow.Frontu sprze-

ciwia się dyscyplinie. Należy więc na przyszłość

unikać podobnych zwrotów. : s

p.0.SZBFA SZTABU GENER.
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Za zgodność odpisu:

SZEF SEKGUI POLITICZNEJ .
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